reproborum ac per dicentiuui maliciam inventiva, tam ipsa

quam alia, que Castellus prefatus procuratoribus ipsis dicere

debuit, videlicet, ({uod predicta illis non diceret, donec per

viginti quinque miliaria essem in mari. Et quidem, si Ca-

stellus ipse esset coudicionis talis, que meo responderet ho-

nori, quod eum de ])redictis reprobare deberem coram pre-

sentia celsitudiuis vestre, id sic ingeuti desiderio facerem,

quod meo satisfactum esset honoii, et, sicut ab ipsorum men-

datiorum culpa vere sum iusons, ita apud dominationis vestre

conscienciam excusatus deceutius remanerem. Nam in mei

presentia ipse Castellus constitutus ad presens predicta se

dixisse deuegat expresse, quinimmo illos, qui vobis ea retule-

ruut, dixisse meudatia reproba attestatur. Credebam enim

Petrum Marci et Petrum de Robusto *) procuratores vestros

a) So hier Or.
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in meo de regno reditu in Provincia invenire dictarum con-

vencionum observantiam pro habendo, sicut in discessu meo

de Provincia extiterat ordinatum. Redii euim et sum in

eadem Provincia. Et si excellencia vestra convenciones pre-

dictas effectum habere peroptat, mandare dignetur i\d me

dictum Petrum de Robusto propter ea. Nam dictum Castel-

lum, si resisteret, tam diu carcere tenebo, donec ipse fueiint

couvenciones complete . . . Scripta A^juis die XIIII. Augusti.

CRD 12;J11. Or. Pap. Ssp.

8. Jacobus etc dilecto nostro Johanni Lupi archidiacliono . . . pro-

curatori nostro in curia domini pape deputato saluteni etc. Retlferente

nobis fideii nostro Guilelmo Lulli cive Barchinonensi . . ., (piod, eo

prose^iuente noniine nostro negocium peticionis usurarum, quam facimus

in bonis, que fuerunt Castelli Jamtilacii (juoudam mercatoris Auinione,

inter alia iam processum est ad emparanduni boua, ([ue tiieruut dicti

qupndam Castelli in comitatu Venexini et iudex in eo assig;natus seu

deputatus existit et processum in causa ipsa . . ., vol)is dicimus et man-

damus, quatinus procuretis, ut similiter tiat empara publice per preco-

nem in civitate Auinionensi . . . de bonis. (pie fuerunt dicti i^uondam

Castelli, ut, quicunque tenens de bonis ipsis vel Nicholai Jamtilacii

filii et heredis dicti Castelli, teneat ipsa emperata et eam debeat mani-

festare curie, procurando, ut in dictu causa procedatur ad receptionem

testium . . . Pro quibus in istis partibus recipiendis, ut celerius tieri

poterit, procuretis simiiiter per dictum iudicem cause predicte comis-

sionem fieri iu civitate Fiarchinonensi alicui persone ecclesiastice. vide-

licet . . . canonicis Barchinouensibus, seu Arnaldo de (yUinbis, si ad has

partes tunc redierit, . . . mittendo articulos, super ([uibus recipi debeant

dicti testes, . . . procurando libros dicti quondam Castelli, ut exibeantur

in iudicio, iu (piibus veritas dicti ne^ocii, ut credinius, poterit re[)eriri,

et quod dicta bona veniant in posse et mauu curie, ne alienari valeant

seu eciam occultari. . . . Pro expedicione dicti neyocii scribimus per

nostras speciales litteras . . . illustri regi Roberto et cardinalibus Nea-

poleoni, Tusculano et Portuensi ac dicto iudici cause predicte et pre-

nominato A. de Cumbis ac Ferdinando Didaci canonico Tirasonensi . .

.

Dat. Terrachone III nonas Decembris anno domini MC(JCXIX.
Reg. 245 f. 221 v. Es folgen die Briefe an die Genannten. Zur

Geschichte der Familie Gianfigliazzi vgl. R. Davidsohn, Geschichte von

Florenz, Forschungeu III Register. In Papsttum und Untergang des

Templerordens II Nr. 102 S. 103 erwahnt Fonollar Castell Jamphilaz.

der ihm nichts leihen woUte.

83. Johannes Burgundi an Jayme II.: Ankunft Philipps des

Schonen. Konsistorium. Bewaffnete kommen nach Poitiers.

Nachrichten iiber Ermordung Albrechts I. Aufstand In Eng-
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land, in Fiandern. Brand der Lateranbasiiilca. Verirag Karls li.

mit 6enua; Verhandlungen mit dem Johannitermeister; Ab-

reise des Papstes. Oeldnote. Poitiers (1308) Juni 5.

. . , Sicut alias celsitudini vestre, serenissime princeps,

scripsi, rex Francie est hic et iutravit civitatem Pictauensem

dominica post festum ascensionis domini sequenti ^). Tunc
postea die mercurii erat rex presens in consistorio publico

et fecit proponi per domiuum Guilelmum de Plasiauo coutra

Templarios. Jam per alias litteras ^) ... regie maiestati

scribo, quid propositum fuit per ipsum Guilelmum, quid per

. . . quid responsum per dominum papam. Ex tunc non fuit

consistorium publicum vel privatum nec rex vidit postea pa-

pam, sicut intellexi. Nam, sicut dicitur, non placuit sibi res-

ponsio sua. Ex tunc intraverunt multi homines armati in

civitatem istam, vocati ex parte regis de locis circumvicinis.

Ad quid, nescitur. Dicunt quidam, quod ad terrendum, alii

dicunt, quod ad executionem contra ipsos Templarios facien-

dam, quam, ut dicunt, rex intendit facere fieri, etiam si papa

non mandet ea fieri. Quid pariet futura dies, nescio. Sed

sicut occurrent negocia, ipsa significare curabo. Rex est co-

tidie in concilio suo privato et aliquando in concilio prelatorum

et baronum, qui sunt hic de regno suo, licet alias non sint

de concilio suo. lam presentavi me ei, sed comissam cre-

denciam exponere sibi non potui propter occupationes eius.

Et credo, quod sit pro meliori, quia intentus circa factum

Templariorum vix animum applicaret ad alia.

lam alias significavi vestre regie celsitudini, qaaliter prima

die mensis Madii proxime preteriti rex Alamanuie fuit inter-

fectus per quendam nepotem suum, filium fratris. Dicitur,

quod in Anglia fuit turbatio inter regem Anglie et barones

et causa fuisse dicitur, quia quendam militem de Vacsonia

vocatum Petrum de Gavasto, quem rex Anglie defunctus ex-

pulerat de regno Anglie, iste rex Anglie vocaverat et eum
secum habebat et comitatum Cornuallie sibi dederat. Audio

tamen, quod facta est concordia et dati sunt illi aliqui reditus

in locum commitatus predicti. De Flandria speratur turbacio,

') Am 26. Mai.

») Vgl. Templerorden 11 Nr. 88.
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recessum, ordinato hic per me aliquo, qui post eius recessum

hoc prosequatur, recedam hinc recto tramite ad celsitudinis

vestre presenciam vadens. Alia non sunt . . . Dat. Pictauis

XI. kalendas Junii.

Cartas maltratadas. Or. Pap. Ssp. mit vielen Lochern. Leider ist

in diesem wichtigen Stiick das Datum irrig; da oben Samstag G. Juli

als proxime preterita bezeichnet wird, kOnnte es moglicherweise als

11. Juli zu bezeichnen sein. Nun steht in einem Briefe Burgundi's vom
selben 11. Juli 1308 (Templerorden II. Nr. 90): Heripostquam aliaslitteras,

quas per presentium portitorem vestre regie maiestati mitto . . . mit

der Bemerkung, dass dieses Schreiben fehle. Wahrscheinlich ist obi^er

Brief der gemeinte und miisste man so den 9. oder 10. Juli annehmen.

87. Christian Spinula an Jayme II.: Nachrichten uber den

Einfall der Malaspina und Fieschi veraniassen den Sturz des

Bernabo Doria. ^uszug der meisten Doria Familien. Be-

dauern (Iber die Ereignisse. Lebenslangliches Kapitaneat

des Opezinus Spinula. Aussohnung mit den Doria. Genua

(1308) Dezember 3.

. . . Novitates, que in civitate Janue nunc versantur maie-

stati vestre duco presentibus intimandas. Die lune XVIII.

Novembris quoddam conscilium ex nobilibus et popularibus per

capitaneum et abbatem populi exstitit celebratuni, per quod

voce mutua narrabatur, quod marcbiones Malaspine cum do-

minis de Fliscbo venerant in quendam locum, (jui dicitur

Valdetar, ob volendum intrare et offensionem infei-e per terri-

torium terre nostre. Sub colore huiusinodi asserentes, quod

in civitate nostra maguus erat tractatus, totus po[)ulus viri-

liter se armavit et deposuerunt de capitania domiuum Ber-

naboinun Aurie ipsumque personaliter accepei-uut et in domo
Odoardi Spiuule de Lucchulo cum bonis custodibus eum tenent.

Unde videntibus dominis de domo Aurie factas huiusmodi

novitates, dominusBrancha die martis sequenti cum una barcha

armata de Janua se gregavit et intravit iu quoddam castrum

communis, quod Lelere nominatur. Doininus Fredericus Aurie

ad quoddam castrum marchionum Malaspine, quod Crux dici-

tur, ambulavit. Dominus Conradus et Oddoardus Aurie suut

in Leria, tamen dominus Fredericus separavit de Cruce et se

posuit in Sarzana. Dominus Lamba cum aliis de domo Aurie

dicentibus se velle stare ad commuuis mandata Jauue remau-
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serunt. Quibus novitatibus et procesibus gentes de terra

generaliter valde dolent, Et die veneris tunc proxiine se-

quenti parlnnientum et consciliuin extitit ante ecclesiain sancti

Laurencii congregatum, in (|U0 conscilio dominus Opecinus

Spinula de Luchulo fuit tempore vite sue ca})itaneus perpe-

tuus refirmatus et die dominico se(|uenti sero ipsi et dictus

dominus Beruabos in concordia exstiterunt. Qui dominus li.

stare promixit ad communis mandata sicut alii cives .lanuen-

sis civitatis et esse predicti capitanei amicus intimus velut

frater ei(]ue promissum exstitit, (juod ab eo et patre eius

aliqua securitas uon peteretur, set secure stare poterunt in

civitate et extra ad eorum liberam voluntatem. Ac ipse ca-

pitaneus ei promixit tractare et tenere ipsum pro amico et

fratre ac ])ro emenda sue capitanie faciet ei tribui certam

peccunie (juantitatein. Postea ordinarunt, quod Lanfranchus

Spinula, qui est generus predicti domini B., vadit ad do-

miuum Brancham ad ordinandum cum eo, quod sub istis

pactis debeat . . . reddere dictuin castrum. Et sic adaj)tacio

facta est in predictis. Quic(]uid autem de ])redictis hinc an-

tea fieri valeat, ignoratur . . . Dat. Janiie die II l. Decembris.

CRl) 1:5262 Or. Pap. Ssj). V^l. Caro, Geiiiia uiui die Machte am
Mittelmeer II, 'MS. Dort kurz nacli Stella und Urkunden, ohen viel

Neues. Vgl. Acta Nr. 40(5 f. Das folKfnde fj^ehi^rt wohl dem Jaiiuar

IHOG an (vjjfl. Caro II. 3B7 und Acta a. a. ().). Der Sclireiher ist eiii

Kaufmann Francesch Senghida, der es in Nemce (Nimes) <;eh(>rt hat.

Das ist natnlicli die Stadt, in der inaii alles erfiihrt: a^juest es k)fj^ar.